Página 3   12 de Maio de 2022 Nº 28.242Diário   Oficial
<BEGIN:1344404:3>

LEI Nº  11.761,  DE 11 DE MAIO DE 2022.

Autor: Deputado Dr. Gimenez
Declara de utilidade pública o
Centro Social Nossa Senhora
Aparecida - Projeto Mãe Cidinha
de Primavera do Leste.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, tendo em vista o que dispõe o art. 42 da Constituição Estadual,
aprova e o Governador do Estado sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica declarado de utilidade pública o Centro Social Nossa
Senhora Aparecida - Projeto Mãe Cidinha, inscrito no Cadastro Nacional
da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 22.991.647/0001-65, com sede no
Município de Primavera do Leste.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  11  de   maio   de 2022, 201º da
Independência e 134º da República.

<END:1344404:3>
<BEGIN:1344406:3>

LEI Nº  11.762,  DE 11 DE MAIO DE 2022.

Autores: Deputados Dr. Gimenez, Carlos Avalone e Dilmar Dal Bosco.

Declara de utilidade pública
a Federação das Câmaras de
Dirigentes Lojistas do Estado
de Mato Grosso (FCDL-MT), de
Cuiabá.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, tendo em vista o que dispõe o art. 42 da Constituição Estadual,
aprova e o Governador do Estado sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica declarada de utilidade pública a Federação das
Câmaras de Dirigentes Lojistas do Estado de Mato Grosso (FCDL-MT),
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº
00.966.044/0001-70, com sede no Município de Cuiabá.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  11  de   maio   de 2022, 201º da
Independência e 134º da República.

<END:1344406:3>
<BEGIN:1344407:3>

LEI Nº  11.763, DE 11 DE MAIO DE 2022.

Autor: Deputado Sebastião Rezende
Declara de utilidade pública a
COMADEMAT - Convenção dos
Ministros das Assembleias de
Deus no Estado de Mato Grosso.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, tendo em vista o que dispõe o art. 42 da Constituição Estadual,
aprova e o Governador do Estado sanciona a seguinte Lei:

Art.1º  Fica declarada de utilidade pública a COMADEMAT -
Convenção dos Ministros das Assembleias de Deus no Estado de Mato
Grosso, organização religiosa, sem fins lucrativos, inscrita no Cadastro
Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 00.237.891/0001-02, fundada
no dia 09 de fevereiro de 1983, com seu estatuto devidamente registrado
no livro de pessoas jurídicas sociedade civil, protocolado sob nº 108.954 e
registrado sob nº 1.539, datado de 06 de abril de 1983, no Serviço Notarial
e Registro de Cuiabá.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  11  de   maio   de 2022, 201º da
Independência e 134º da República.

<END:1344407:3>

<BEGIN:1344408:3>

LEI Nº 11.764, DE 11 DE MAIO DE 2022.

Autor: Deputado Sebastião Rezende
Declara de utilidade pública
a CONEMAD-MT - Convenção
Estadual dos Ministros
Evangélicos das Assembleias de
Deus - Ministério de Madureira no
Estado de Mato Grosso.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, tendo em vista o que dispõe o art. 42 da Constituição Estadual,
aprova e o Governador do Estado sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica declarada de utilidade pública a CONEMAD-MT -
Convenção Estadual dos Ministros Evangélicos das Assembleias de Deus
- Ministério de Madureira no Estado de Mato Grosso, fundada no dia 07
de abril de 1984, entidade civil de natureza religiosa sem fins lucrativos,
pessoa jurídica de direito privado,  inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa
Jurídica - CNPJ sob nº 24.991.705/0001-86, com sede e foro localizados na
Rua Pires de Campos, nº 675, Centro, no Município de Barra do Garças.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  11  de   maio   de 2022, 201º da
Independência e 134º da República.

<END:1344408:3>

<BEGIN:1344409:3>

LEI Nº  11.765, DE 11 DE MAIO DE 2022.

Autor: Deputado Valdir Barranco
Declara de utilidade pública o
Instituto Renovada de Sinop.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, tendo em vista o que dispõe o art. 42 da Constituição Estadual,
aprova e o Governador do Estado sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica declarado de utilidade pública o Instituto Renovada,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº
40.161.769/0001-06, com sede no Município de Sinop.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  11  de   maio   de 2022, 201º da
Independência e 134º da República.

<END:1344409:3>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT